
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

24 марта 2021 года 
ПРИКАЗ № 92 

О подготовке методистов 
по исследованию профессиональных 
компетенций педагогических работников 
Ленинградской области в рамках проекта 
«Учитель будущего» 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
(Минпросвещения России) от 12.10.2020 №ВБ-1916/08 «О проведении оценки 
предметных и методических компетенций методистов в рамках сопровождения курсов 
повышения квалификации педагогических работников системы общего образования по 
совершенствованию предметных и методических компетенций в области формирования 
функциональной грамотности обучающихся в ГАОУ ДПО «Ленинградский областной 
институт развития образования» (ЛОИРО) организован пункт проведения оценки 
предметных и методических компетенций. 

Во исполнение письма комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 23 марта 2021 года № 19-6217/2021 «О дополнительном 
тестировании в рамках проекта «Учитель будущего» 
приказываю: 

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Герой 
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» (Буржинская 
Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» (Ингинен О.В.) МО'У 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.): 

1.1. Направить 26 марта 2021 года к 11.00 в ГАОУ ДПО ЛОИРО учителей! 
рекомендованных к привлечению в качестве методистов в рамках формирования Единбй 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
образовательных организаций, на дополнительное тестирование (приложение); 

1.2. Оплатить транспортные расходы участникам исследований за счет общего 
фонда финансирования общеобразовательной организации. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

3. Общий контроль оставляю за собой. 

Председатель комитета образования С В . Красин 5 



Приложение 

Список 
педагогических работников муниципальных учреждений Лужского района, 

рекомендованных в качестве методистов 
Единой системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и образовательных организаций 

№ 
1 1 I I 

ФИО предмет Образовательное учреждение 

1. Иванова Наталья Александровна физика 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Советского Союза 
А.П. Иванова» 

2. Мышенкова Ирина Петровна химия МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 

э. Смирнова Надежда Михайловна математика МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» 

4. Гатауллина Гульнара Мауильевна химия МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5» 

5. Лошкова Татьяна Николаевна русский язык МОУ «Заклинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Чиркова Т.А. 
(81372)22191 


